Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

Детский сад комбинированного вида №1 «Журавлёнок»

П Р И КА З

от 03.09.2024                                                                                            № 116/01-26-74

г. Саянск

О назначении ответственного за организацию работы по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма и безопасности дорожного движения в ДОУ

Для обеспечения эффективной работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма в ДОУ в 2024-2025 учебном году, руководствуясь годовым

планом,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию работы по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма в МДОУ №1 «Журавленок» в 2024–2025 учебном

году заместителя заведующего по ВМР, Скрипоусову Татьяну Геннадьевну.

2. Ответственному за профилактику детского дорожно-транспортного травматизма и

безопасности дорожного движения:

2.1. Выносить на совещания вопросы о состоянии ДДТТ и БДД.

2.2.Организовать тематические родительские собрания, мероприятия для

педагогических работников и воспитанников детского сада по БДД и ДДТТ, в том числе с

приглашением сотрудника ГИБДД «Зиминский».

2.3. Осуществлять участие детей дошкольных групп в городских и региональных

досугах  и  конкурсах рисунков по БДД.

2.4. Проверять в дошкольных группах оснащение «Уголков по безопасности

(БДД)».

2.5. Своевременно обновлять информацию на стенде по БДД в холле детского сада,

отражающую факты и причины нарушения правил ПДД с детьми, выявленные

инспекторами ГИБДД.

2.6. Вносить (при необходимости) изменения в Паспорт безопасности дорожного

движения детского сада.

3. Утвердить план мероприятий по профилактике ДДТТ и БДД на 2024-2025 учебный

год.

4. Отчет о проведенных мероприятиях оформлять ежегодно в конце учебного года,

информировать педагогов на итоговом педагогическом совете детского сада.

5. Ответственному лицу руководствоваться в своей работе Законом РФ «О

безопасности дорожного движения», «Правилами дорожного движения РФ».

6. Перевозку детей автотранспортом в МДОУ №1 «Журавленок» не осуществлять.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

          Заведующий                                                           О.В.Знаменская